
 

 

Piła, 22 lipca 2021 r. 

WZP.272.37.2021.I 

Do wszystkich Wykonawców  
w postępowaniu o nr WZP.272.37.2021.I 

 

dotyczy postępowania p.n.: Rozbudowa i przebudowa infrastruktury Powiatowego 
Centrum Edukacji w Pile w ramach projektu „CENTRUM INNOWACJI 
TECHNOLOGICZNYCH W PILE – przebudowa i rozbudowa Powiatowego Centrum 
Edukacji w Pile w celu rozwoju kształcenia zawodowego w Powiecie Pilskim i regionie” 

Zamawiający informuje, że od Wykonawcy wpłynęły zapytania następującej treści: 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o informację jakie wyposażenie pomieszczeń należy ująć w ofercie. W dokumentacji 
widoczne są zarówno elementy wyposażenia obiektów w technologię ( np. odciągi spalin, 
linia diagnostyczna), wyposażenie meblowe (szafki, ławki), wyposażenie sanitariatów (lustra, 
uchwyty), wycieraczki, zasłony prysznicowe, suszarki do rąk itd. 
Odpowiedź: 
Odciągi spalin wg rys. PW-IS-1018-20-E1-01 – typ odciągów opisany w projekcie branży 
sanitarnej, etap I (bębnowy odciąg spalin pod stropem np. ALUN-U/C-8-N (np. Klimawent)  
Wycieraczki: 

 zewnętrzna stalowa ocynkowana – 80/160 cm – szt. 1, 

 zewnętrzna stalowa ocynkowana 80/120 cm – szt. 1, 

 wycieraczka wewnętrzna gumowa ze szczotkami 180/120 cm gr. min 3 cm, wpuszczana 
w posadzkę – szt. 1, 

Lustra : 

 etap I – wielkość 60/80 cm – szt. 9, 

 etap II – wielkość 60/80 – szt. 13, 
Kotara do natrysku – szatnia dziewcząt ( etap I) – szt. 1. Pozostałe są istniejące.  
WC dla niepełnosprawnych – uchwyty przy misce ustępowej i umywalce ze stali nierdzewnej 
– 2 komplety ( etap I i etap II), 
Podajniki na papier i pojemniki na mydło np. Merida lub tożsame: 

 etap I – szt. 4 ( komplet), 

 etap II – szt. 7 ( komplet). 
 
Pytanie nr 2: 
W kontekście informacji iż zakres okładzin winylowych na ścianach ma zostać uzgodniony 
z użytkownikami pomieszczeń prosimy o określenie ilości, którą należy przyjąć do oferty. 
Odpowiedź: 
Pasy z żywicy winylowej o szerokości 30 cm należy wykonać w komunikacji ogólnej 
(korytarze, hol) oraz pracowniach dydaktycznych zarówno w etapie I jak i II. 
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o określenie jakiego rodzaju wpusty liniowe zastosować do wykonania robót 
w etapie 1 – brak informacji w dokumentacji. 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć jako standard koryto ACO Euroline z polimerobetonu z rusztem żeliwnym lub 
równoważne o podobnych parametrach. 
Pytanie nr 4: 



 

 

Prosimy o określenie w jakich pomieszczeniach należy wykonać sufity kasetonowe 
akustyczne. 
Odpowiedź: 
Sufit kasetonowy akustyczny, klasa pochłaniania dźwięku „A”: 
Etap I – pomieszczenia:  

 parter nr 08, 10, 13, 18, 25, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 42, 

 piętro I1.01, I1.03, I1.08, I1.09, I1.10, I1.11, I1.12,  
Etap II – pomieszczenia, w których oznaczono sufity z wyłączeniem pomieszczeń 
pomocniczych i sanitarnych. 
 
Pytanie nr 5: 
Zgodnie z SIWZ przekazany przez Zamawiającego obmiar jest pomocniczy ale anonsujemy 
dużą rozbieżność obmiarową Inwestora w pozycji etapu 2 nr.33 „malowanie”. 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć ilość malowania wszystkich skutych tynków.  
Zgodnie z pkt 15 SWZ Zamawiający udostępnia Wykonawcom przedmiary robót (kosztorysy 
ofertowe) jako dokument pomocniczy.  
Cena za wykonanie zamówienia będzie ceną ryczałtową i nie będzie zmieniana w trakcie 
realizacji zamówienia (z wyjątkiem sytuacji przewidzianych w umowie). W związku z tym, 
Wykonawca winien ją obliczyć uwzględniając wszystkie koszty, jakie jest w stanie 
przewidzieć, że poniesie w trakcie realizacji zamówienia (np. wszelkich robót 
przygotowawczych, porządkowych, zabezpieczających, tymczasowych i towarzyszących, 
utrzymania zaplecza budowy, związane z odbiorami wykonanych robót, obsługi geodezyjnej, 
itp.). 
 
Pytanie nr 6: 
Czy w zakresie robót należy wykonać inne odbojniki ścienne  posadzkowe poza paskiem 
okładziny winylowej na ścianach. 
Odpowiedź: 
Pasy z żywicy winylowej o szerokości 30 cm należy wykonać w komunikacji ogólnej 
(korytarze , hol) zarówno w etapie I jak i II. 
 
Pytanie nr 7: 
Z uwagi na rozbieżności między rysunkami i  opisami prosimy o potwierdzenie jaką grubość 
styropianu należy założyć na izolacji ścian. 18cm czy 21cm 
Odpowiedź: 
W projekcie przyjęto 18 cm. Wielkość 21 cm jest grubością z klejem i wyprawą tynkarską. 
Należy pamiętać, że na ścianach stanowiących oddzielenie pożarowe należy stosować wełnę 
mineralną gr. 18 cm. Wartość współczynnika przenikania ciepła dla przegrody ze styropianem 
wynosi U=0,18 [W/(m2K)], dla wełny mineralnej U=0,19 [W/(m2K)]. Obie wartości nie 
przekraczają wartości dopuszczalnej U=0,20 [W/(m2K)]. 
 
Pytanie nr 8: 
Z uwagi na rozbieżności między rysunkami, opisami  prosimy o potwierdzenie jaką grubość 
wełny na obróbkach attyk należy założyć. 16cm czy 18cm. 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć 16 cm wełny mineralnej. 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji w zakresie STWiOR dla zakresu robót drogowych 
Odpowiedź: 
W załączeniu STWiOR Etap II branża drogowa. 



 

 

 
Pytanie nr 10: 
W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi z dnia 15 lipca 2021 r.  
W załączeniu do zadanego pytania nr 18 wskazujemy zaznaczony fragment ściany 
oddzielenia przeciwpożarowego, o którym była mowa ww. pytaniu.  
PW-A-1018-20-E2-09 PRZEKRÓJ E-E 

 
 
Odpowiedź: 
Na odcinku styku ściany oddzielenia p.poż. od ocieplenia projektowanego stropu 
tj. poz. + 3,635 do obróbki przy połączeniu z istniejącym budynkiem należy wymienić 
styropian na wełnę mineralną – odcinek pionowy ok. 140 cm. Wszystkie ocieplenia ścian 
oddzielenia pożarowego oznaczone na rysunkach należy ocieplić wełną mineralną. 
 
Pytanie nr 10: 
Skrzydła okienne o wymiarach 1800 x 2100 i 2400 mm są ponadnormatywne. Nawet 
największy profil skrzydła nie spełnia statyki. Dodatkowo przy szybach P2, przekroczony jest 
dopuszczalny ciężar skrzydła (160 kg). Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podziału okien? 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy dodatkowy podział pionowy. Miejsce podziału zostanie ustalone 
z projektantem na etapie realizacji. 
 
 



 

 

Pytanie nr 11: 
W oknach dwuskrzydłowych, ze względu na ich wysokość, trzeba zastosować pionowy profil 
podziałowy z puszką wzmacniającą. Spowoduje to problem z montażem rolet. (konieczność 
znacznego zdystansowania rolety w celu ominięcia wzmocnienia). 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy dodatkowy podział pionowy. Miejsce podziału zostanie ustalone 
z projektantem na etapie realizacji. Konieczność zdystansowania rolety do zweryfikowania 
po ustaleniu nowych podziałów okien. 
 
Pytanie nr 12: 
Czy zapis o szkleniu okien szkłem bezpiecznym P2 oznacza szybę tej klasy obustronnie, 
czy tylko z jednej strony (wtedy od zewnątrz czy od wewnątrz ?) 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy zastosowanie szyby bezpiecznej tylko na parterze od strony zewnętrznej. 
 
Pytanie nr 13: 
Zapis o szkleniu ścianek wewnętrznych (Aw1-Aw3) sugeruje szyby zespolone. Czy nie może 
być szyba pojedyncza bezpieczna klasy P2 ? 
Odpowiedź: 
Wystarczy szklenie pojedyncze bezpieczne. 
 
Pytanie nr 14: 
W drzwiach dwuskrzydłowych Dz4 i Dw15 jest zapis o zamku antypanicznym. Sugeruje 
to ewakuację. Czy ewakuacja ma być zapewniona tylko na skrzydle czynnym, czy na obu 
skrzydłach ? Czy wystarczą zamki antypaniczne (mechanizmem uruchamiającym jest 
wówczas klamka), czy jest wymóg dźwigni antypanicznych ? 
Odpowiedź: 
Wystarczy zastosowanie zamka antypanicznego. 
 
Pytanie nr 15: 
Czy pasy nieprzezierne w fasadzie muszą spełniać jakieś wymogi EI 
Odpowiedź: 
Pasy nieprzezierne fasady bez wymogów EI. 


